
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2016 PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2016 E 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2016 

 

Resultado do Processo Licitatório n.º 11/2016; Pregão Presencial Nº 6/2016: 

Licitante Vencedor: Embrás – Empresa Brasileira de Sistemas Ltda, inscrita 

no CNPJ nº 60.126.570/0001-54 

  

Contratante: Câmara Municipal de Baependi (MG); Contratado: Embrás - 

Empresa Brasileira de Sistemas Ltda., inscrita no CNPJ no. 60.126.570/0001-

54, estabelecida na cidade de Pindamonhangaba, na Rua Laerte Machado 

Guimarães, no. 590, Bairro São Benedito, neste ato representada pelo sócio 

Sr. Benedito Moreira Pombo Junior, brasileiro, casado, empresário, portador 

da cédula de identidade RG 6.269.338-4. Objeto: contratação de empresa 

especializada para prestação de serviço e fornecimento, incluindo treinamento 

de pessoal, assistência técnica, implantação e migração, de Sistemas 

Integrados de Informática destinados à Gestão Pública, em linguagem visual, 

com Banco de Dados Relacional, para trabalhar em Sistema Operacional de 

Rede TCP/IP, multiusuário, envolvendo os serviços de: Protocolo, 

Patrimônio, Materiais e Compras, Gerenciamento de Acessos e Auditoria, 

Controle Interno, Cadastros, Almoxarifado, Tesouraria, Execução 

Orçamentária, Folha de Pagamento e Recursos Humanos, em conformidade 

com a legislação do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, SICOM, 

Lei de Responsabilidade Fiscal, Lei da Transparência, Lei de acesso a 

informação e demais legislações, com suas devidas publicações na Internet, 

backup e sistemas de gerenciamento a distância, conforme descrito no anexo I 

do edital, que é parte integrante e inseparável do presente instrumento 

contratual. Período de 13/04/2016 a 31/12/2016. Valor de R$ 12.900,00 (Doze 

mil e novecentos reais), dividido em 09 (nove) parcelas, sendo a 1ª parcela no 

valor de R$ 900,00 referente a 18 dias (período de 13/04/2016 a 30/04/2016) e 

da 2ª a 9ª parcelas iguais, consecutivas e mensais no valor de R$ 1.500,00 

(Mil e quinhentos reais). Processo Licitatório n.º 11/2016; Pregão Presencial 

nº 6/2016, Contrato 11/2016. Dotação orçamentária: 

01.0031.0001.2.008-3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016 

 
Contratante: Câmara Municipal de Baependi (MG); Contratado: Floricultura Manacá – Maria Helena 

Meirelles Mascaro, CNPJ nº 00.551.904/0001-05, situada à Rua Capitão João Rocha nº 186, centro, 

Baependi/MG, Objeto: Aquisição de 05 Arranjos de Flores Grandes para ornamentação do Legislativo no 

valor unitário de R$ 70,00, Valor total de R$ 350,00 para solenidade de entrega de títulos de cidadãos 

honorários baependianos e diplomas e comendas de mérito legislativo realizada dia 1º de maio de 2016. 

Processo Licitatório n.º 13/2016. Dispensa de Licitação nº 07/2016. Dotação orçamentária: Corpo 

Legislativo - 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica 

 


